

5 - PLANO DE TRABALHO

FLS. 307
 CONVÊNIO PMPA
 Renato de Almeida Campos
 SD PM - RG: 39427
 Eus. Nº 010
 Auto-Vitório Bastos Conceição
 CB-PM RG: 32382

Meta nº: 1

Especificação: Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2017.			
UNIDADE DE MEDIDA: UN		QUANTIDADE:	
Valor: RS 896.458,59	Início 25/09/2017	Término Previsto: 31/12/2017	
Valor Global: RS 2.636.642,93			
Município: BELEM	Sigla UF: PA	Cód. 0427	CEP: 66821-000
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará – CEP 66.821.000 – Distrito			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de Capas de Chuva.			
OBS: será utilizado no Patrulhamento dos Locais de Aplicação das Provas, em caso de chuva e conforme disponibilidade de material.			
Quantidade: 1050.0	Valor: RS 210.000,00	Início Previsto: 25/09/2017	Término 31/12/2017
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de Colete Refletivo tipo manta			
OBS: será utilizado no Patrulhamento dos Locais de Aplicação das Provas, conforme disponibilidade de material.			
Quantidade: 770.0	Valor: RS 132.694,10	Início Previsto: 25/09/2017	Término 31/12/2017
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de Munição Treina cal.40			
OBS: será utilizado no treinamento da tropa.			
Quantidade: 142050.0	Valor: RS 392.094,01	Início Previsto: 25/09/2017	Término 31/12/2017
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Pagamento de Diárias garantindo o deslocamento de Policiais Militares empregados nas ações do ENEM 2017.			
Quantidade: 913.0	Valor: RS 161.670,48	Início Previsto: 25/09/2017	Término 31/12/2017

Especificação: 02382 Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2018.

UNIDADE DE MEDIDA: UN		QUANTIDADE:	
Valor: R\$ 896.458,60	Início 01/01/2018	Término Previsto: 31/12/2018	
Valor Global: R\$ 2.636.642,93			
Município: BELEM	Sigla UF: PA	Cód. 0427	CEP: 66821-000
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará – CEP 66.821.000 – Distrito			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de Capas de Chuva			
OBS: será utilizado no Patrulhamento dos Locais de Aplicação das Provas, em caso de chuva e conforme disponibilidade de material.			
Quantidade: 1447.0	Valor: R\$ 289.450,60	Início Previsto: 01/01/2018	Término 31/12/2018
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de equipamentos de informática			
OBS: será utilizado no gerenciamento do Convênio (SICONV E ROTAS)			
Quantidade: 60.0	Valor: R\$ 219.300,00	Início Previsto: 01/01/2018	Término 31/12/2018
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de Notebook			
OBS: será utilizado no gerenciamento do Convênio (SICONV E ROTAS)			
Quantidade: 60.0	Valor: R\$ 210.000,00	Início Previsto: 01/01/2018	Término 31/12/2018
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Pagamento de Diárias garantindo o deslocamento de Policiais Militares empregados nas ações do ENEM 2018.			
Quantidade: 1004.0	Valor: R\$ 177.708,00	Início Previsto: 01/01/2018	Término 31/12/2018

Meta nº: 3**Especificação:** Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2019.

UNIDADE DE MEDIDA: UN		QUANTIDADE:	
Valor: R\$ 843.725,74	Início 01/01/2019	Término Previsto: 31/12/2019	
Valor Global: R\$ 2.636.642,93			
Município: BELEM	Sigla UF: PA	Cód. 0427	CEP: 66821-000
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará – CEP 66.821.000 – Distrito			

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de Capas de Chuva:			
OBS: será utilizado no Patrulhamento dos Locais de Aplicação das Provas, em caso de chuva e conforme disponibilidade de material.			
Quantidade: 1800.0	Valor: R\$ 400.040,00	Início Previsto: 01/01/2019	Término 31/12/2019
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de Colete Refletivo tipo manta			
OBS: será utilizado no Patrulhamento dos Locais de Aplicação das Provas, conforme disponibilidade de material.			
Quantidade: 1240.0	Valor: R\$ 248.277,74	Início Previsto: 01/01/2019	Término 31/12/2019
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Pagamento de Diárias garantindo o deslocamento de Policiais Militares empregados nas ações do ENEM 2019.			
Quantidade: 1104.0	Valor: R\$ 195.408,00	Início Previsto: 01/01/2019	Término 31/12/2019

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
 INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS**

MÊS DESEMBOLSO: Setembro	ANO: 2017
META Nº: 1 DESCRIPÇÃO: Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2017.	VALOR DA META: R\$ 527.328,58
VALOR DO REPASSE: R\$ 527.328,58	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Novembro	ANO: 2017
META Nº: 1 DESCRIPÇÃO: Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2017.	VALOR DA META: R\$ 342.763,58
VALOR DO REPASSE: R\$ 342.763,58	PARCELA Nº: 2
MÊS DESEMBOLSO: Julho	ANO: 2018
META Nº: 2 DESCRIPÇÃO: Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2018.	VALOR DA META: R\$ 870.092,17
VALOR DO REPASSE: R\$ 870.092,17	PARCELA Nº: 3
MÊS DESEMBOLSO: Julho	ANO: 2019
META Nº: 3 DESCRIPÇÃO: Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2019.	VALOR DA META: R\$ 843.725,74
VALOR DO REPASSE: R\$ 843.725,74	PARCELA Nº: 4

FLS. 011-V

FLS. _____

Renato de Almeida Campos
Paulo Vitor Bastos Conceição
SD PM - RG 394237

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA

MÊS DESEMBOLSO: Outubro	ANO: 2017
META Nº: 1	VALOR DA META:
DESCRIÇÃO: Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2017.	RS 26.366,43
VALOR DO REPASSE: R\$ 26.366,43	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Julho	ANO: 2018
META Nº: 2	VALOR DA META:
DESCRIÇÃO: Garantir a segurança na aplicação dos instrumentos avaliativos no âmbito do ENEM em 2018.	RS 26.366,43
VALOR DO REPASSE: R\$ 26.366,43	PARCELA Nº: 2

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

LS. 401
 de Almeida Campos
 PM - RG 39423
 Fls. Nº 012
 Pula M. Bastos Conceição
 CB PM RG. 32382

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Notebook para o ano 2018 META 2/ ETAPA 3			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –			
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427	MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 210.000,00
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Notebook para o ano 2018			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Munição Treina cal.40/2017 META 1/ ETAPA 3			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –			
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427	MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 142050,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,76	V.TOTAL: R\$ 392.094,01
OBSERVAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÃO DE TREINAMENTO CALIBRE .40 PARA O EFETIVO DE POLICIAIS MILITARES A SEREM EMPENHADOS NO ENEM 2017			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pagamento de Diárias garantindo o deslocamento de Policiais Militares empregados nas ações do ENEM 2017-2019. META 1/ ETAPA 4 META 2/ ETAPA 4 META 3/ ETAPA 3			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339015	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –			
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427	MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3021,00	V. UNITÁRIO: R\$ 177,02	V.TOTAL: R\$ 534.786,48
OBSERVAÇÃO: DIÁRIAS FEDERAIS A SEREM UTILIZADAS POR POLICIAIS MILITARES NAS OPERAÇÕES DO ENEM NOS ANOS 2017, 2018 E 2019			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquis. de Colete Refletivo tipo manta/2017 META 1/ ETAPA 2			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –			
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427	MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 770,00	V. UNITÁRIO: R\$ 172,33	V.TOTAL: R\$ 132.694,10
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Colete Refletivo tipo manta para o ano de 2017			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Capas de Chuva para o ano 2017 META 1/ ETAPA 1			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –			
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427	MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1050,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 210.000,00
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Capas de Chuva para o ano 2017			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Paulo Vitorio Bastos Conceicao Aquisição de Capas de Chuva para o ano 2018 SD PM - RG 89428 APA 1 CB PM RG 32382				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –				
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427		MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1447,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200,03	V.TOTAL: R\$ 289.450,60	
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Capas de Chuva para o ano 2018				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquis. de equipamentos de informática/2018 META 2/ ETAPA 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –				
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427		MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.655,00	V.TOTAL: R\$ 219.300,00	
OBSERVAÇÃO: Aquisição de equipamentos de informática para o ano 2018				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquis. de Colete Refletivo tipo manta/2019 META 3/ ETAPA 2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –				
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427		MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1240,00	V. UNITÁRIO: R\$ 200,22	V.TOTAL: R\$ 248.277,74	
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Colete Refletivo tipo manta para o ano 2019				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de Capas de Chuva ano 2019 META 3/ ETAPA 1				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod. Augusto Montenegro, KM 09, nº 8401 – Bairro do Parque Guajará –				
CEP: 66821-000	UF: PA	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 0427		MUNICÍPIO: BELEM
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1800,00	V. UNITÁRIO: R\$ 222,24	V.TOTAL: R\$ 400.040,00	
OBSERVAÇÃO: Aquisição de Capas de Chuva ano 2019				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339015	RS 534.786,48	RS 534.786,48	RS 0,00	RS 0,00
339030	RS 1.672.556,45	RS 1.672.556,45	RS 0,00	RS 0,00
TOTAL GERAL:				
RS 2.636.642,93				

FLS 402
 Renato de Almeida Campos 013
 CONHE SD PM - RG 39423
 Prefeito Basílio Conceição
 M RG. 32.82

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimentos de Aplicação
449052	RS 429.300,00	RS 429.300,00	RS 0,00	RS 0,00
TOTAL GERAL: RS 2.636.642,93				

Paulo Vinícius Bastos Conceição

Eu, Paulo Vinícius Bastos Conceição de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS